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REPUBLIKA E SHQIPERISHE

BASHKIA ROSKOVEC
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. 8 E] A prot Roskovec,méQ,i, (O ,2022
VENDIM
b rey
NR-£O .DATE 80 .09 2022

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Nii FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT
PER FILLIM PUNIMESH Ti MIREMBAJTJES Skt ZAKONSHME"

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, neni 22 pika 1 dhe pika 4 dhe neni 54 gérma n, ligjit nr.107 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit"dhe VKM-né nr. 408 daté 13.05.2015 “Per miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit” i azhornuar neni 6,Késhilli i Bashkiség,

VENDOSI :

I- Miratimin e Formularit t& Vetédeklarimit pér fillim punimesh q& nuk kérkojng
pajisjen me leje ndértimi.

2- Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit pér zbatimin e kétij
vendimit.

3- Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec, éeb: eee bashkiaroskovec.gov.al e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT Tit TERRITORIT

Nr. o prot Roskovec , mé‘Z&Qﬂ.ZOD
{

Lénda: Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pgr miratimin e ndryshimeve né formularin e
vetédeklarimit pér fillim punimesh t& mirémbajtjes s&é zakonshme™

KIESHILLIT TE BASHKISE
Roskovec

Projektvendimi “Pér miratimin e ndryshimeve né formularin ¢ vetédeklarimit p&r fillim punimesh
t& mirémbajtjes sé zakonshme” &shté propozim i mbgshtetur né Ligjin Nr. 139/20185, datg
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore ", i ndryshuar, neni 22 pika 1 dhe pika 4 dhe neni 54
gérma o, ligjit nr.107 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” dhe VKM-né nr.
408 daté 13.05.2015 “Pér mirarimin e rregullores sé zhvillimit té territorit” i azhornuar neni 6.

Nga azhornimi I fundit I ligji 17.12.2015 si edhe nga nevoja g€ kemi pér miratim t& njé formati t&
(it vetsdeklarimit pér fillim punimesh &shté rihartuar formati sipas ndryshimeve t& fundit

Bashkélidhur kétij relacioni do t& gjeni:

- Formatin e formularit t& vetdeklarimit.

aay
Konceptoi:E.Hatia ‘,"":9

Miratoi:E.Hg

KRYETAR
Majlinda Bufi

NI MUP{GESE D HEMU ot
ZEVENDEﬁKi{Y};

Maksit Gogd

Bashkia Roskovec -Qander Roskovee |, eeb: ¢¢ bushkiaroskovee pov.al | e-mail:info@bashkiaroskovec gov.aj



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

VETEDEKLARIM PER FILLIM PUNIMESH TE MIREMBAJTIES SE ZAKONSHME

(sipas nenit 6 té Rregullores sé¢ Zhvillimit-i ndryshuar)

Nr. Prot dats ; 2022

Pérshkrimi i objektit ku do t& kryhen punimet:

Adresa:

Aplikanti: Telefon:

Specifikim i detajuar i Hojit t& punimeve:
1. Ndérhyrje t& mirémbajtjes s& zakonshme qé pérfshijné:

1.1 Ndérhyrje t€ jashtme pér riparimin dhe z&vend&simin e rifiniturave t& jashtme t&

ndértesave, me kusht q& t& ruhen karakteristikat origjinale t tyre, si:

Rifreskim i lyerjes, suvatimit dhe veshjes s& fasadave me material q& kang
karakteristika dhe ngjyra t& nj&jta me ato ekzistuese; , si dhe vendosja e skelave;

Ndérhyrjet me qéilim ruajtjen apo rritjen e eficiencés energjetike dhe akustike né njé
strukturé ekzistuese, qé nuk prekin sistemin konstruktiv t& ndértesés (p.sh. ndérhyrje né

themele, mure mbajtése, tra-koloné etj.); .

Pastrim i fasadave;




Riparimi dhe zévenddsimi i dritareve dhe dyerve, gepenave dhe vitrinave (duke
pérfshiré pérdorimin e materialeve t& ndryshme), pa ndryshuar karakteristika t& tilla
si forma, ngjyra, dizajni dhe dimesionet e pjeséve t€ hapura dhe transparente;

Z&vendésimi, riparimi i pjesshém i mbulesés sé ¢atis8, pa ndonjé ndryshim t& formés
pjerrésisé dhe karakteristikave t& veshjes;

Riparimi dhe z&vendésimi i ullugeve dhe oxhakéve, edhe me materiale t& ndryshme;

Riparimi i baltkonéve, tarracave dhe basamakéve apo barrierave mbrojtése;

I:I Vendosja e hekurave mbrojtése ng dritare;

{:] Vendosja e tendave t& diellit dhe rrjetave kundér mushkonjave;

E Sistemirni i oborreve;

D Sistemimi i shiresave t& dheut, por jo betonizimi i tyre;
D Riparimi i rrethimeve ekzistuese;

1.2 Ndérhyrje té brendéshme:

Riparimi dhe rinovimi i dyshemeve;

Riparimi dhe restaurimi i suvasg, veshjeve dhe ngjyrave;

Riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve, pérfshiré vendosjen e xhamave




hapja dhe mbyllja e dyerve té brendshme;

krijimi, eliminimi ose ndryshimi i mureve ndarés (jombajtés) t& brendshém;

realizimi i impianteve t& reja higjieno-sanitare dhe t& ngrohjes/ftohjes

1.3 Ndérhyrje né impiante higjeno-sanitare;

Veprat e riparimit dhe z&vend&simit t& pajisjeve higjeno-sanitare dhe riparimet e
impiantit;

Veprat ¢ riparimit dhe t€ zévend&simit t& pajisjeve elektrike dhe riparimet e sistemeve
elektrike.

2.Punimet pér eleminimin e barrierave arkitektonike dhe pérshtatjen € ndértesave pér
personat me aftési & kufizuara

3.Lévizjet e dheut ge lidhen, n& ményré t& posacme, me ushtrimin e veprimtarisé

bujgésore ose blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né impjante hidraulike bujg&sore

Punimet do t& vazhdojné deri né dité pas dor&zimit t& k&tij vetédeklarimi.

Dokumenta shoqgéruese t& vetédeklarimit:

Karté identiteti

Vértetim q& ka shlyer detyrimet

Certifikaté prongsie/ Dokumentacion tjetér g& lidhet me pron&sing
Mandatpagesa

Fotografi t& objektit



Uné jam i vetédijshém se njé devijim nga vetédeklarimi i mésipérm lidhur me kryerjen dhe
cilésiné e punimeve t& pércaktuara prej meje dhe nga kérkesat e ligjeve né fuqi pér

interesin publik, mund t& hapin procedura pér kundravajtje kundér meje.

Vetédeklaruesi Népunési q& pranon kérkestn
Emér Mbiemér (Nénshkrimi) Emér Mbiemér (Nénshkrimi)
DREJTORI
Emér Mbiemér (N&énshkrimi)
KRYETAR

Majlinda Bufi

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDICSKRYETARI
Maksim Goga



